
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej

oraz Komisji Praw Człowieka
i Praworządności

Nr posiedzenia: 45 Nr posiedzenia: 48

Data posiedzenia: 15 października 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 19. posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o cudzoziemcach.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej oraz Komisji Praw Człowieka i Praworządności,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Renata
Bronowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Piotr Stachańczyk.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom senator Mariusz Witczak przypomniał, że w trakcie debaty na

posiedzeniu Senatu komisje oraz senatorowie wnioskodawcy zgłosili wnioski o wprowadzenie
poprawek do ustawy. Senator Piotr Andrzejewski zgłosił jedną poprawkę, senator Stanisław
Jurewicz trzy poprawki.
W pierwszej kolejności – senator Mariusz Witczak - poddał pod łączne głosowanie poprawki
przyjęte przez obie komisje na poprzednich posiedzeniach.
Komisje poparły przedstawione wnioski (12 głosami za, przy braku głosów sprzeciwu i braku
głosów wstrzymujących się).
Komisja przystąpiła następnie do rozpatrywania wniosków zgłoszonych w trakcie dyskusji, ,
rozpoczynając od poprawki senatora Piotra Andrzejewskiego.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Piotr Stachańczyk
wypowiedział się przeciwko wprowadzaniu do ustawy tej poprawki.
Komisje odrzuciły wniosek senatora Piotra Andrzejewskiego (bez głosów popierających, przy 8
głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się).
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na potrzebę wprowadzenia modyfikacji do
poprawki senatora Jurewicza dotyczącej wskazania okresu niezbędnego na zorganizowanie
funkcjonowania strzeżonych ośrodków przez organ Straży Granicznej. Senator wnioskodawca
wyraził zgodę na wprowadzenie modyfikacji.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Piotr Stachańczyk
wyraził pozytywną opinię o omawianych wnioskach.
Przewodniczący obrad poddał kolejno pod głosowanie trzy poprawki senatora Stanisława
Jurewicza.
Komisje poparły przedstawione wnioski.
W kolejnym głosowaniu komisje odrzuciły poprawkę Komisji Samorządu Terytorialnego i
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Administracji Państwowej (bez głosów popierających, przy 11 głosach przeciw i 1 głosie
wstrzymującym się).
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozostałe poprawki z zestawienia wniosków.
Komisje poparły poprawki Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz
poprawki Komisji Praw Człowieka i Praworządności  (jednogłośnie 12 głosami za).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Sławomira
Sadowskiego.

Konkluzja: Komisje poparły 13 poprawek do ustawy (druk nr  249 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Bożena Purchała


